
 
 
 
 
 
 
 
          На основу члана 19. став 1. тач. 2.  члана 24. став 1. и чл. 27. став 10. Закона о 

јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 72/11, 88/13, 105/14, 106/16-др.закон, 108/16, 
113/17, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 19. Одлуке о надлежностима у поступку 
прибављања и располагања стварима у јавној својини града Зајечара (“Сл. лист 
града Зајечара“ бр.16/14), члана 40. став 1. тачка 37. Статута града Зајечара 
(“Службени лист града Зајечара” бр. 4/2019 и 67/2021) и  члана 5. и члана 37. 
Пословника Привременог органа града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара на седници одржаној дана 
09.02.2026. године, донео је  
 
 

Р Е Ш Е ЊЕ  
о преносу права коришћења непокретности у јавној својини  

Месној заједници Рготина у Рготини 
 
I 

 
 ПРЕНОСИ СЕ Месној заједници Рготина у селу Рготина, право коришћења, 
управљања и одржавања непокретности у јавној својини града Зајечара и то:  
  
 -  зграда Дома културе у Рготини, односно  објекат означен бројем 1, на кп.бр. 
15961/2 КО Рготина, према Листу непокретности бр. 2391 КО Рготина, Службе за 
катастар непокретности у Зајечару, ради обављања послова из надлежности Месне 
заједнице, у складу са законским овлашћењима. 
 

II 
 

  Месна заједница Рготина, на непокретностима из претходног члана овог 
Решења нема право располагања (отуђење, пренос права коришћења, давање у 
закуп, заснивање хипотеке и сл.).  
 Непокретност се преноси Месној заједници Рготина да њоме управља, у 
смислу њеног очувања, одржавања, обнављања и унапређивања, уз извршавање 
законских и других обавеза као делатности од општег интереса.  

 
 III 

 
 Непокретност односно Објекат - Дом културе у Рготини, преноси се овим 
Решењем Месној заједници Рготина на коришћење, управљање и одржавање, а 
остаје и даље у режиму јавне својине. 
                     
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 9    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                             9. ФЕБРУАР 2026.2

IV 
      
 На основу овог Решења закључиће се Уговор о преносу права коришћења 
непокретности у јавној својини између Града Зајечара и представника Месне 
Заједнице Рготина, којим ће се ближе регулисати међусобна права и обавезе. 
   По потписивању Уговора  о преносу права коришћења непокретности у јавној 
својини, сачиниће се Записник о примопредаји наведеног објекта са предтавником 
Месне заједнице Рготина.   
 

 V 
 
 
 Решење објавити у "Службеном листу града Зајечара". 
                                        
 
 
VI бр. 364-4/2026 
 
У Зајечару, 09.02.2026. године 
                                                                 
                          
 
              ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
     
 
 
                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
  
                 Владимир Виденовић, с.р. 



9. ФЕБРУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  9               СТРАНА |    3

IV 
      
 На основу овог Решења закључиће се Уговор о преносу права коришћења 
непокретности у јавној својини између Града Зајечара и представника Месне 
Заједнице Рготина, којим ће се ближе регулисати међусобна права и обавезе. 
   По потписивању Уговора  о преносу права коришћења непокретности у јавној 
својини, сачиниће се Записник о примопредаји наведеног објекта са предтавником 
Месне заједнице Рготина.   
 

 V 
 
 
 Решење објавити у "Службеном листу града Зајечара". 
                                        
 
 
VI бр. 364-4/2026 
 
У Зајечару, 09.02.2026. године 
                                                                 
                          
 
              ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
     
 
 
                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
  
                 Владимир Виденовић, с.р. 

Садржај Службеног листа број 9/2026 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Решењe о преносу права коришћења непокретности у јавној својини Месној заједници 
Рготина у Рготини…………………………………………………………………………………….1 



       |  СТРАНА     БРОЈ 9    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                             9. ФЕБРУАР 2026.4


